
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_221114_VSS-1008, Par informatīvo ziņojumu “Par publiskās pārvaldes informācijas sistēmu 
konceptuālo arhitektūru” 

 

Rīga 
22.11.2014. Nr. 1120143198/A2431 
Uz TAP VSS-1008 
 

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai 

Par informatīvo ziņojumu “Par 
publiskās pārvaldes informācijas 
sistēmu konceptuālo arhitektūru” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu “Par 
publiskās pārvaldes informācijas sistēmu konceptuālo arhitektūru” un kopumā 
atbalsta izstrādāto ziņojumu, tomēr nesaskaņo to, jo ir šādas iebildes: 

• LPS izsaka nožēlu, ka nav konkrēta plāna un mehānisma, kā 
veidot vienotu publiskās pārvaldes IKT pārvaldības mehānismu, 
visa uzmanība ir vērsta uz valsts pārvaldes iestādēm bez 
konkrētiem rīcības plāniem pašvaldību un valsts iestāžu kopīgai 
sadarbībai; 

• dokumentā ir atsauce, ka ieguvēji vienota elektronisko 
pakalpojumu centra izmantošanā varētu būt arī pašvaldības, bet, 
līdzīgi kā vienotas pakalpojumu piegādes platformas gadījumā, 
tā ir tikai vēlējuma izteiksme; 

• pašvaldībās rodas daudz datu, kas tiek izmantoti valsts 
informācijas sistēmu pamatā. Nepalīdzēt pašvaldībām nodrošināt 
šo datu glabāšanu un apstrādi nozīmē pakļaut apdraudējumam arī 
valsts informācijas sistēmas; 

• pašvaldībās iepriekšējos gados, izmantojot ES līdzekļus, tika 
izveidoti pašvaldību kompetenču centri, kuru darbības mērķis ir 
sniegt atbalstu visām pašvaldībām e-pārvaldes risinājumu 
ieviešanā, uzturēšanā un attīstībā vietējā un reģionālā līmenī. 
Diemžēl pēc administratīvi teritoriālās reformas šo kompetenču 
centru darbība ir krietni sašaurinājusies. Uzskatām, ka būtu 
lietderīgi valsts vienoto IKT pārvaldības modeli paplašināt ar 
pašvaldību kompetenču centriem – tajos stiprināt tehniskos un 
cilvēkresursus, lai tiem būtu iespēja sniegt pakalpojumus ne tikai 
pašvaldībām, bet arī valsts iestāžu reģionālajām 
struktūrvienībām.  



 

 

2 
 
 
 
 
 
Priekšsēža p. i. Olga Kokāne 
 
 
22.11.2014. 13:52 
247 
Guntars Krasovskis, Padomnieks informātikas jautājumos  
67508560, 29104238, guntars@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


